
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                  Lushnje, më ___/___/ 2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ZEQIRI” shpk  

Adresa:  Fier ,Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona Kadastrale 5532, Banese private , 

Pasuria nr. 1/1088, Kati I-re 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar– mallra – me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Mjeti 

zjarrfikës”  me fond limit: 4 160 000 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH, REF-75460-07-19-2023 dhe kohëzgjatje 30 (tridhjetë) ditë kalendarike. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 24 Korrik 2023 

[Nr. 64]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

1. Operatori Ekonomik “ZEQIRI” shpk                                                 J67902827A 

Vlera e ofruar: 3 533 000 (tre milion e pesëqind e tridhjete e tre mijë) Leke pa TVSH  . 

 

2. Operatori Ekonomik “SPARKLE 32” shpk                                                 L51327014R 

Vlera e ofruar: 3 890 000 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH 

 

 

3. Operatori Ekonomik “SI & CO COMPANY” shpk                                       L21420002F 

Vlera e ofruar: 4 100 000 (katër milion e njëqind mijë) Lekë pa TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “SPARKLE 32” shpk                                                 L51327014R 

Operatori Ekonomik “SPARKLE 32”  shpk nuk plotëson Specifikimet Teknike konkretisht: 

Në Specifikimet teknike të mjetit është kërkuar: 

19.Gjatësia e mjetit jo me shumë se 7m. 

Në dokumentat e ngarkuara ne SPE në katalogun teknik të dokumentacionit të OE “SPARKLE 

32”  shpk  gjatësia e mjetit rezulton të jetë 7,2 m. Po ashtu Në Specifikimet teknike të mjetit 

është kërkuar: Depozita e shkumës jo me pak se 200 litra. 

Në dokumentat e ngarkuara ne SPE në katalogun teknik  rezulton se ky mjet nuk e disponon 

Depozitën e shkumës. 

Per keto arsye oferta e operatorit ekonomik “SPARKLE 32”  shpk, refuzohet 

 

2. Operatori Ekonomik “SI & CO COMPANY” shpk                                       L21420002F 

Operatori ekonomik “SI&CO COMPANY” shpk në dokumentat e ngarkuara në SPE në 

katalogun teknik kishte mangësi informacioni për: 

1.Km të përshkruara jo më shumë se 100.000 Km 

5. Fuqia në KW jo më pak se 130 KW dhe jo më shumë se 180 KW. 

19. Gjatësia e mjetit jo më shumë se 7m. 

20. Lartësia jo me shumë se 2.5m 

Komisioni I Vlerësimit Të Ofertave me anë të shkresës Nr. 6306 Prot datë 31,07.2023 dhe me 

ane te nje mesazhi në SPE beri kërkesë për sqarim dhe kërkoi dokumenta mbështetëse. Operatori 



ekonomik “SI&CO COMPANY” shpk nuk dorëzoi asnjë dokumentacion shtesë brënda afatit të 

përcaktuar. Bazuar nga ky fakt nuk mund të vërtetohet sasia e kilometrave të përshkruara, fuqia 

ne Kë e mjetit si dhe përmasat e mjetit të ofertuar nga ky operator ekonomik. Për këtë arsye 

oferta e Operatorit ekonomik “SI&CO COMPANY” shpk, refuzohet 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  “ZEQIRI” shpk 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 3 533 000 (tre milion e pesëqind e tridhjete e tre mijë) 

Leke pa TVSH  , është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK Bashkia Lushnje, Lagjja Kongresi i Lushnjes, Lushnje 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO          X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


